
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJA 

 

SOCIALINIŲ IR EKONOMINIŲ PARTNERIŲ PATEIKTŲ PASTABŲ IR PASIŪLYMŲ DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ENERGETIKOS MINISTRO 2014 M. GRUODŽIO 2 D. ĮSAKYMO NR. 1-298 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS 

FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO IR 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS NACIONALINIŲ STEBĖSENOS 

RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

DERINIMAS 

 

Paskelbimo www.esinvesticijos.lt data 2019-12-23 

Ar gauta pastabų ir (ar) pasiūlymų? 

Jei pastabų ir pasiūlymų nebuvo gauta, į kitą klausimą neatsakoma 

ir žemiau esanti lentelė nepildoma 

 Taip   Ne 

Ar į visas pastabas ir (ar) pasiūlymus atsižvelgta? 

Jei atsižvelgta į visas pastabas ir (ar) pasiūlymus, žemiau esanti 

lentelė nepildoma 

 Taip  Ne  

 

Nr. Institucija Pastabos ir pasiūlymai Pastabų ir pasiūlymų vertinimas ir (jei taikoma) 

argumentai, kodėl neatsižvelgta į pastabas ar 

pasiūlymus 

1.  Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

Pritaria projektui.  

2.   Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministerija 

Pritaria projektui.  

3.  Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerija 

Pritaria projektui.  

4.  Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos 

ministerija 

Pritaria projektui.  

5.  Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų 

ministerija 

Pritaria projektui.  

6.  Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerija 

Pritaria projektui.  

7.  Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerija 

Pritaria projektui.  



8.  Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos 

ministerija 

Pritaria projektui  

9.  Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerija 

Pritaria projektui.  

10.  Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerija 

Pritaria projektui.  

11.  VĮ Turto bankas „Atsakant į Jūsų 2019-12-23 d. raštą Nr. (18.1-17 ) 3 -1852 

raštą “Dėl priemonių įgyvendinimo plano pakeitimo 

derinimo”. 

Esminių pastabų dėl pakeitimo neturime. Ne esminė 

pastaba: 

“1.4. Galimi pareiškėjai: 

… 

1.4.2. Viešuosius pastatus, patikėjimo, panaudos arba 

nuosavybės teise valdančios biudžetinės įstaigos, viešosios 

įstaigos, kurių savininkas yra valstybė, ar centralizuotai 

valdomo turto valdytojas (išskyrus valstybės įmones).” 

Manome, kad tekstas skliausteliuose gali įnešti tam tikrų 

neaiškumų, nes šiuo metu centralizuotai valdomo turto 

valdytojas yra VĮ Turto bankas. Manome, kad tekstas 

stulpelyje yra perteklinis, nes prieš tai esantis aprašymas 

nenumato valstybės įmonių kaip galimų pareiškėjų. 

Bet kaip ir minėjome šis pastebėjimas nėra esminis.“ 

Atsižvelgta.  

 

Siekiant teisinio aiškumo ir atsižvelgiant į tai kad Turto 

bankas yra valstybės įmonę, išimtyje nustatysime 

(išskyrus kitos valstybės įmonės). 

12.  UAB „Viešųjų investicijų 

agentūra“ 

Uždaroji akcinė bendrovė Viešųjų investicijų plėtros 

agentūra (toliau- Agentūra), partotinai išnagrinėjusi 2014-

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos prioritetų įgyvendinimo priemonių 

įgyvendinimo plano pakeitimo projektą (toliau – PIP), 

įkeltą į teisės aktų informacinę sistemą, pritaria PIP 

keitimo projektui su sąlyga, kad: 

• Bus papildytas PIP 1.4.2 papunktis, aiškiai 

išskiriant biudžetinių įstaigų projektų finansavimo būdą - 

finansavimą per energijos taupymo paslaugų teikėjo 

(ETPT) modelį.  

Atsižvelgta.  

Patikslinta pagal VIPA siūlymą. 

  

 

 



• Papildytas PIP 5 punktas įrašant <...skirtas 

finansavimas ir pagal 04.3.1-VIPA-T-113 

priemonę  „Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

pastatų atnaujinimas (II)“...>. 

• PIP 5 punkto 1 ir paskutinė pastraipos bus 

išbrauktos, kadangi tai nėra reikalavimai, taikomi 

priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos finansuojamų programų priemonių.   

13.  Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija 

Pritaria su išlyga, jei bus patikslintas PIP 5 punktas 

paliekant tik reikalavimus, taikomus priemonei atskirti nuo 

kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės paramos 

finansuojamų programų priemonių išdėstant 5 punktą taip: 

„Pagal priemonę nebus finansuojami projektai: 

1) kurių įgyvendinimui pasirašytos sutartys pagal 04.3.1-

VIPA-V-101 priemonę „Valstybei nuosavybės teise 

priklausančių pastatų atnaujinimas“ ir pagal 04.3.1-

VIPA-T-113 priemonės „Valstybei nuosavybės teise 

priklausančių pastatų atnaujinimas (II)“I-ąjį kvietimą 

teikti paraiškas; 

2) kurių įgyvendinimui pasirašytos paskolos sutartys su 

uždarąja akcine bendrove Viešųjų investicijų plėtros 

agentūra pagal 04.3.1-FM-F-105 priemonę „Energijos 

vartojimo efektyvumo didinimas viešojoje 

infrastruktūroje“. 

Atsižvelgta ir patikslinta pagal Finmin siūlymą. 

 


	Check1

